

## COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2016

### ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - ACTIF

ACTIF CONSOLIDÉ (en MAD)	30 Juin 2016	31 décembre 2015
Goodwill	50 290 284	50 290 284
Immobilisations incorporelles	819 489	497 339
Immobilisations corporelles	21 801 187	23 637 533
Immeubles de placement	-	-
Titres mis en équivalence	-	-
Autres actifs financiers	-	-
- Dont prêts et créances	267 949	269 308
- Dont actifs financiers détenus jusqu'à échéance	2 520	2 520
- Dont titres disponibles à la vente	-	-
Actifs d'impôts différés	1 025 124	1 164 542
Autres actifs non courants	-	-
<b>TOTAL ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>74 206 553</b>	<b>75 861 528</b>
Stocks et encours net	-	-
Créances clients net	458 191 331	403 301 565
Autres créances courantes nettes	77 106 365	71 939 068
Autres actifs financiers	-	-
- Dont actifs financiers AFS	-	8 195 037
- Dont prêts et créances nets	-	-
- Dont actifs financiers détenus jusqu'à échéances	-	-
Trésorerie et équivalent de trésorerie	49 206 742	11 383 201
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>	<b>584 504 438</b>	<b>494 818 871</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>658 710 991</b>	<b>570 680 398</b>

### ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ

GROUPE AFMA (en MAD)	30 Juin 2016	30 Juin 2015
Chiffre d'affaires	98 274 912	94 713 318
Autres produits de l'activité	506 292	483 261
<b>PRODUITS DES ACTIVITÉS ORDINAIRES</b>	<b>98 781 204</b>	<b>95 196 580</b>
Achats consommés	-25 353 115	-21 292 906
Charges de personnel	-22 460 500	-23 132 997
Impôts et taxes	-468 593	-850 296
Autres produits et charges d'exploitation	-250 000	-
Dotations nettes aux amortissements, dépréciations et aux provisions	-3 809 521	-3 449 071
<b>CHARGES DES ACTIVITÉS ORDINAIRES</b>	<b>-52 341 729</b>	<b>-48 725 269</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION COURANT</b>	<b>46 439 475</b>	<b>46 471 311</b>
Cessions d'actifs	2 500	-4 147
Charges de restructurations	-	-
Cessions de filiales et participations	-	-
Écarts d'acquisition négatifs	-	-
Autres produits & charges d'exploitation non courants	-958 858	-626 449
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>45 483 118</b>	<b>45 840 715</b>
coût de l'endettement net	690 554	581 244
Autres produits financiers	214 885	333 182
Autres charges financières	-	-9 675
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>905 439</b>	<b>904 750</b>
<b>RÉSULTAT AVANT IMPÔT DES ENTREPRISES INTÉGRÉES</b>	<b>46 388 557</b>	<b>46 745 466</b>
Impôts sur les sociétés	-11 543 322	-14 724 700
Impôt différé	-139 419	200 416
<b>RÉSULTAT NET DES ENTREPRISES INTÉGRÉES</b>	<b>34 705 815</b>	<b>32 221 181</b>
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	-	-
<b>RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES</b>	<b>34 705 815</b>	<b>32 221 181</b>
Résultat net des activités abandonnées	-	-
<b>RÉSULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ</b>	<b>34 705 815</b>	<b>32 221 181</b>
Intérêts minoritaires	-4 072	214 164
<b>RÉSULTAT NET - PART DU GROUPE</b>	<b>34 709 887</b>	<b>32 007 017</b>
<b>RÉSULTAT DE BASE PAR ACTION (EN MAD)</b>	<b>34,71</b>	<b>320,07</b>

### PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Entité	Activité	Pourcentage de contrôle	Type de contrôle	Méthode de consolidation
AFMA SA	Courtage en assurance	Mère	Mère	Mère
AFMA Rabat	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Marrakech	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Tanger	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Agadir	Courtage en assurance	88	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Fès	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
MCA	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Oujda	Courtage en assurance	99	Contrôle exclusif	Intégration globale
CAM	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale

### ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - PASSIF

PASSIF CONSOLIDÉ (en MAD)	30 Juin 2016	31 décembre 2015
Capital	10 000 000	10 000 000
Primes d'émission et de fusion	-	-
Réserves	2 515 281	(635 345)
Résultats	34 709 887	55 150 624
Écarts de conversion	-	-
<b>CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE</b>	<b>47 225 168</b>	<b>64 515 279</b>
Réserves minoritaires	46 944	49 782
Résultat minoritaire	(4 072)	34 243
<b>CAPITAUX PROPRES PART DES MINORITAIRES</b>	<b>42 873</b>	<b>84 025</b>
<b>CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE</b>	<b>47 268 041</b>	<b>64 599 304</b>
Dettes financières non courantes :	-	-
- Dont dettes envers les établissements de crédit	2 738 159	2 738 159
Provisions non courantes	-	-
Avantages au personnel	-	-
Autres passifs non courants	1 023 394	4 500 000
Impôt différé passif	582 563	582 562
<b>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>4 344 116</b>	<b>7 820 722</b>
Provisions courantes	1 253 346	253 346
Dettes financières courantes :	-	-
- Dont passifs financiers détenus jusqu'à échéance	-	-
- Dont dettes envers les établissements de crédit	13 298 386	16 098 805
Dettes fournisseurs	495 477 620	434 767 503
Autres passifs courants	97 069 482	47 140 719
<b>TOTAL DETTES COURANTES</b>	<b>607 098 834</b>	<b>498 260 373</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>658 710 991</b>	<b>570 680 398</b>



40, Boulevard Anfa  
Casablanca



Jet Business Class 16-18 Lot Attawfik - Rte de l'Aéroport  
Casablanca

#### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES AUDITEURS INDEPENDANTS SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDÉE DU GROUPE AFMA PERIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2016

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés de la société AFMA et de ses filiales (Groupe AFMA) comprenant l'état de la situation financière, le compte de résultat, ainsi qu'une sélection de notes annexes les plus significatives au terme du semestre couvrant la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2016. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 47.268 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 34.706.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire de l'état de la situation financière, du compte de résultat ainsi que de la sélection de notes annexes les plus significatives, ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe AFMA arrêtés au 30 juin 2016, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Casablanca, le 23 septembre 2016

KPMG

*M. Mostafa Fraiha*  
K P M G  
Bd. d'Anfa 6<sup>ème</sup> Etage  
Casablanca  
Tél.: 212 (0) 5 22 29 33 04  
Fax: 212 (0) 5 22 29 33 05

Mostafa Fraiha  
Associé

AFRIC AUDIT CONSEIL

*M. Mohamed Tahar Bentahar*  
AFRIC AUDIT CONSEIL  
Jet Business Class 16-18 Lot Attawfik  
16-18 Site Aéroport Casablanca  
RC : 10 121

Mohamed Tahar Bentahar  
Associé

AFMA S.A.

CAPITAL SOCIAL : 10.000.000 DIRHAMS  
SIÈGE SOCIAL : 22, BOULEVARD MOULAY YOUSSEF - CASABLANCA  
RC CASABLANCA N° 22463 • I.F N° 01020480 • TP N° 35545267